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YAM/..'HA

YTS ll, Yamahas juniorbåge,
välkänd sedan flera år, har
tack vare sina förnämliga
skjutegenskaper blivit en av
de mest använda under senare år.

Finns i följande styrkor:

YTS ll 64" 15, 20, 25 0ch 30 lbs
YTS ll 66" 20,25, 30, 33 och v6 lbs

Stocken tillverkas av magnesium
och finns blå eller orange.

Stränghöjd i 83/4 - 91/4"

OBS! Använd ej kevlarsträng.

§ Bågslrytte-Gentrum AB
Karl Johansgatan 7 B
41459 GOTEBORG

Tel. 031-14 73 07

Bågskytteskola

Funderingarna kring någon form av båg-
skytteskola hal under de senaste åren varit
mer och mer konkreta, dvs. vi har på allvar
börjat få material och id6er kling hur nå-
gon form av grund- och vidareutbildning
skall utf ormas. Men ännu krävs erfaren-
heter och synpunkter på hul den skall ut-
formas. I Kungsängen har vi under ledning
av Henry Jonson gjort ett försök att forma
en grundskola. Dessutom har vi arbetat
med en mer avancerad del, men till den

får jag åtelkomma vid ett senare tillfälle.
Kungsängens BK beslutade hösten 1983

att annonsera ut en bågskytteskola. Den
sku1le omfatta den kurs som finns i vår
utbildningshandledning. Det innebär 40 lek-
tioner om 40 min. eller' 20 träningstillfällen.
Kostnaderna för att delta i skolan skulle
vara 150:- kr och dessa pengar skulle er-
läggas senast vid tredje samrnankomsten. Vi
hade förberett med en tränarjour dvs. de

aktiva skytta,rna måste ställa upp vid ett

antal träningstillfä1len som hjälptränare.
Ansvarig för hela skolan skulle vara Henry
Jonson, som ville vara nätvarande vid alla
tjugo träningarna. Henry var den som helt

präglade den anda som skulle råda inom
skolan. Vi menade att det i annat fall kunde
komma in för många olika synpunkter på

hur inlärning rn. m, skulle ske. Antalet trä-
ningstillfälle per vecka var bara en gång,

så "skolan" sträckte sig över i stort sett fem
månader fr. o. m. januari till maj.

något att satsa på

Det var naturligtvis spännande att se hur
många som skulle komma till första sam-

lingen, skulle det bli en flopp eller? Det
blev tvärt om, hela 28 nybörjare kom till-
sammans med ett tjugotal föräldrar. Det
blev fullt i lokalen och litet panikstämning
bland ledarna, som dock samlade ihop sig

och fick det att fungera redan från dag ett.

Hela kursen samiade så småningom 37 del-

tagare som erlade kursavgiften. Ytterligale
ett antal deltagare var där och provade,

men fortsatte inte. Bågskytteskolatt började
k1.19.00 och avslutades strax före 21.00.

Gruppens sammansättning var varierande,
men de flesta eleverna var kring tretton-
årsåldern.

Meningen var att försöka följa SBF:s

förslag till bågskytteskola (gamla SIA-sko-

lan som jag ovan nämnt). lVlen den visade

sig vara alltför' avancerad för detta ända-

måI. Lars Wel6n, vår' världsmästale, Iade

ner ett jättejobb med att ta fram det mate-

rial som anvisas för SlA-kursen. Men här'

måste vi så småningom gå in och revidera.

Det tar nog några år innan vi har tillräck-
liga erfarenheter för att sätta igång med

att trycka upp en komplett studieplan med

anvlsnlngat.
Det som upplevdes som särskilt svårt var

de avsnitt som handlar om fysiologi. Här
måste vi gå in på ett helt annat sätt och

förklara föt' ungdomat. ävcn vuxna föl-
Forts sid 6
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Vi har
allt för

bågskytte

Tisd.-Fred. I O-18
Lördag 9-14
Måndagar STANGT
Lunch 1s-214

Förbundsspalten

Utmärkelser

Vid sitt sammanträde den 31- augusti

slöt SBF:s styrelse om utdelning av

följande utmärkelser:
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Hedersmedaljen i silver: Wilhelm Öberg,

Göteborgs BK, Hedersmedaljen i brons:

Boo Winnerfelt, Kristinehamns BK, För-
tjänstplaketten i guld: Bent Byberg, Göte-

borgs BK, Sven Fagerman, Svante Jonas-

son och Uno Karlsson, Kristinehamns BK.

Svenska rekord

SBF:s styrelse godkände vid sitt samman-
träde den 3118 följande nya svenska re-
kord.

FITA:
DF 19: 60 m. Liselotte Ander-sson, Lin-

dome BK, 325 p. 84-05-19, lag Umeå BK
(Kerstin Wass, Pernilla Sundström, Berit
Johansson), 3.542 p. 84-06-17.

HF 19: Lag Lindome BK (Göran Bjeren-
dal, Gert Bjerendal, Håkan Andersson),
3.803 p. 84-06-17.

HF 16: 60 m. Anders Sandström, Skellef-
teå BK, 340 p.84-06-29, totalt Anders Sand-
ström, Skellefteå BK, 1.319 p. 84-07-21.

Amerikarond:
DF 16:45 m. Ylva Johansson, Umeå BK,

272 p.84-06-76.
HF 16: 35 m. Anders Mellgren, BS Kil,

(tangering) 290 p. 84-06-03, Anders Sand-
ström, Skellefteå BK, (tangering) 290 p. 84-
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06-16, Anders Sandström, Skellefteå BK,
297 p. 84-07-09, totalt Anders Sandström,
Skellefteå BK, 847 p. 84-07-09, lag Skellef-
teå BK (Anders Sandström, Lars Burman,
Christer Sehlstet), 2.466 p. 84-07-09.

DF 60: 45 m. Eivor Johansson, Ljungs-
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Sivert Lind6n

Sportklubben Iron och uppländskt båg-
skytte har sorg. Sivert Lind6n, stor le-
dargestalt i klubben och i distriktet om-
kom den 11 september i en tragisk
olycka långt uppe i norr.

Med Sivert försvann en av de domi-
nerande ledargestalterna i uppländskt
bågskytte. Han var med och bildade för-
bundet 1960 och kom med i distrikts-
styrelsen 1962 och har sedan 1,967 varit
förbundskassör. Inom Sportklubben Iron
var han med och startade bågskyttet
1959 och har allt sedan dess tillhört
sektionen med olika befattningar. Olika
skador satte stopp för hans bana som
aktiv skytt och han gick i stället hel-
hjärtat in som ledare. Hans ledareegen-
skaper togs i anspråk på många sätt,
och han uppträdde t. ex. som skjutledare
vid olika tävlingar runt om i distriktet.
Inom Sportklubben Iron minns vi sär-
skilt från de senaste åren hans arbete på
vår nya bågskyttebana och jobbet som
materialchef vid OS-testen 1984.

Sivert älskade Norrland och en kall
förädisk fjällsjö kom att bli hans öde.
Han lämnar ett stort tomrum efter sig

i en stor vänkrets men vi kommer alltid
att minnas hans Iivsglädje och tjänst-
villighet att ställa upp i alla lägen.

Tack Sivert för den tid vi fick ha Dig
hos oss, saknaden är oändlig.

Ragnar Andersson

In Memoriam

son, BSK Hudik, 1.316 p, 84-07-14.
FITA 25 m.

DF 19: Lag Timrå AIF (Susanne Lund-
gren, Clary Sundin, Birgitta Dahlin), 1.582
p. 84-04-74.

Ny förening

Vid SBF-styrelsens senaste sammanträde in-
togs som ny förening
Jonsereds BK
c/o Jan-Erik Thyrdn
Tvär'backavägen 13

433 76 Partille.

Tävli ngssanktion

Angereds BS FITA 18 och 12 m. den 2l/1O
1 984"

Arrangör efterlyses

SBF söker fortfarande arrangör till 1985

års Svenska Mästerskap i fältskytte. Intres-
serade föreningar e1ler distrikt ombeds ta

konlakt med SBF:s kansli.

bro BK, 236 p. 84-06-03.
Minironden:
50 m. Maggan Karlsson, Hammarö BK,

318 p. 84-06-17, 30 m. Carina Jonsson, BSK
Hudik, 338 p. 84-07-'14, totalt Carina Jons-
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resten. Kursen får inte innehålla tröttande
inslag, allt måste vara lätt tillgängligt. Vi
har inför den kommande säsongen också
ändrat kurstiden till 18.00-19.30. De små

eleverna kan få gå tidigare om de vill. Vi
tänker inte försöka hålla kvar barn som
börjar gnugga ögonen. Det kan vara lagom
med en timmas aktivitet för dem.

Vi fick också reda på att man måste vara
minst en tränare per 10 elever, om det skall
vara en givande träning. De första fyra
sammankomsterna sköt alla på ca. 5 m. och

utan tavla. Tydligen är det tillräckligt spän-

nande med bågskytte när man kan göra så

här. Vidare att det är bra att ha två skjut-

lag och att varje utövare har "eget" arm-

skydd och tab samt tre pilar. Det är vik-
tigare att dessa saker finns än att man har

Varje lektion i Bågskytteskolan
ungdomarna redan från grunden

bågar till alla. Bågarna är lätt att "dela"
mellan flera skyttar. Pilarna har fjädrats

upp i olika färger och tuppfenan är i av-

vikande färg. Detta underlättar betydligt.

Pildimensionerna är i allmänhet 1516 och

1616 och bågstyrkorna 15-20 pounds (här

finns undantag dvs att vi har större pil-
dimensioner och något starkare bågar). Det
är mycket viktigt att börja med mycket

svaga bågar. Alla får förresten lära de

första handgreppen med en enkel plast-

rörsbåge.

Alla träningstillfällen startar med upp-
värmning, ett enkelt program som tar ca

6 min. Men vi måste föra in rutinen redan

från början. Just uppvärmningen är ju en

aktivitet som alla gör tillsammans och ska-

par litet av laganda. Det är nog så bety-
dande i en individuell sport. Efter upp-

värmningen gick Henry igenom dagens

teori som kunde omfatta t. ex. ställningen.
Eleverna fick då utföra detaljerna först
utan att skjuta och när man arbetat med

iusteringar en stund började steg-2, alltså
se om det fungerade när de sköt. Enligt
denna mall var varje träningsdag upplagd.

inleds med gemensam
tär reda på betydelsen

uppvärmning. Det är viktigt att
av en riktig uppvärmning.

Efter hand som kursen fortgick så kunde
man urskilja vissa elever med större talang
än andra. I det skedet är det mycket viktigt
att inte favorisera just de duktiga. Alla
måste behandlas lika, ja kanske att tränaren
måste ge mer beröm till den som gör små

framsteg eller har vissa svårigheter med

tekniken. Jag vet att många av våra allra
bästa skyttar både i Sverige och i andra
länder inte var några superfenomen redan
från början. I vår sport är det nästan bättre
att utvecklas långsamt, intresset är kanske

det allra viktigaste för framgång.
Om man vid nybörjarstadiet, alltså under

den första klassen (grundskolan), skall ha

med en tävling, måste man förbereda denna

väldigt väl. Man måste i lugn och ro tala
om hur man fyller i resultatkort, matkerar,
m. m. Tävlingen skall vara kort (5 serier)

och lätt så att alla har möjligheter att få

träff med pilarna. Man kan variera med

olika tavlor t. ex. jakt och fä11. Om man

som vi började med skolan inomhus, kan

det vara lämpligt att tävla ute efter ett par

träningar i naturen.
Forts sicl 16.
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Bågar från 48" till 70". . .

...Vi hardem!

- Har Du fått Danage Bågskyttekatalog?

Om inte, så ring till vår kontakt i Sverige.
TeI.0451-23113.
Lene och Bruno Simonsen, Västanvägen 65,
280 22 Vittsjö

f+ DANAGE Båsskyttemateriar, Möresade 73, 6310

Broager, Danmark. Tel.45 4 441061.

Göran Bjerendals

En OS-start kräver
enorma satsn ingar

6:e-plats gav godkänt

Efter fyra års förberedelser och förhopp-
ningar om att kunna nå goda resultat vid
den största idrottstävlingen av alla, Olym-
piska Spelen i Los Angeles, kan vi väl tack
vare Göran Bjerendal få godkänt betyg.
Uppmärksamheten kring de Olympiska båg-

skyttetävlingarna är för oss otroligt mycket
större än vad vi är vana vid. Det ger en

extra nervpress men samtidigt en välbehöv-
lig publicitet. Därf ör är det viktigt att
lyckas vid denna vart fjärde år återkom-
mande högstatustävling.

Huvudmålet för många av våra tavel-
skyttar i toppen har under de senaste åren

varit OS. Det är alltid bra att ha en mål-
sättning föf sitt arbete och gissa om det har
lagts ner mycket jobb på att bli bra inföt
denna stortävling. Man har inte bara tränat
skjutning utan kondition och mental träning
har varit nödvändiga delar i förberedelser-
na. Tekniken måste vara av så säkert slag

att den inte faller ur vid stressituationer
och konditionen så bra att man orkar kon-
centrera sig på topp under fyra dagar i tro-
pisk värme, upp till 35 grader varmt. Dess-

utom måste man tåla jobbiga resor till och
från tränings- och tävlingsplatsen, den to-
tala restiden per dag 1åg kring tre timmar.
Man måste också tåla att bo i gruppför-

läggning, enkel bostad med toaletter och

duschar i långa rader på centrala platser

i ett jättestort universitetskomplex. Den
viktigaste biten är kanske trots allt den
mentala, konsten att hålla en ren tanke
trots all uppståndelse kring det man skall
gora,

De svenska bågskyttarna startade OS-

tävlingen mycket bra, kanske för bra för
att nerverna skulle kunna vänjas vid topp-
känning. Under det första avståndet var
fyra av våra fem skyttar uppe bland det
tio främsta på de stora resultattavlorna.
Gert Bjerendal sköt 56 p. i sin andra serie
på 90 m. och var efter den uppe på andra
plats. Efter tävlingen berättade Gert att det

nog hade gått litet för bra i början. Göran
gjorde en jämn och fin första 90 m. och
1åg med sitt nya personliga rekord på tredje
plats efter Pace och McKinney. Gert var
med sina 289 p. på en fin åttondeplats.
Liselotte var sjua efter det första avståndet.
Det såg alltså mycket fint ut. Tommy Quick
kände sig inför sin OS-debut nästan helt
handlingsförlamad och kunde inte få in
någon känsla för hur han bäst skulle arbeta.
Ylva Ivarsson som startade bra föll efter
hand ur skjutningen och var 34:a efter 70

m. dag ett.

Kontakt med täten

I fortsättningen höll Göran kontakt med

täten under i stort sett hela Os-tävlingen.

I



OS-resultat herrar

Richard Mc Kinney, USA

3. Hiroshi Yamamoto, Iapan

4. Takayoshi Matsushita, Iapan

5. Tomi Poikolainen, Finland

6. Göran Bjerendal, Sverige

19. Gert Bjerendal, Sverige

310/1 331/7 326/t 3s0/3
291/2 322/s 334/1 352/7
601/t 6s3/7 660/1 702/l
310/2 318/6 320/4 347/6
276/77 324/4 319/9 350/3
586/3 642/s 639/5 697/3

297 /5 316/70 313/1.3 350/2
290/4 329/2 322/7 346/9
587/2 64s/4 63s/7 696/4
278/74 327/2 324/2 33s/39
293/1 320/7 327/3 348/4
57t/5 647/3 651/2 683/24

291/7 323/3 377/9 344/17
273/22 328/3 318/tr 344/16
564/7 6sr/2 635/8 688/74

302/3 375/3 313/74 345/16
276/76 30s/26 323/6 343/20
578/4 620/16 636/6 688/76

289/8 301/27 300/40 339/34

23, lan Roger Skyttesaeter,

27. Tommy Qvick, Sverige

28. Kyösti Laasonen, Finland

49. Markku Syrjälä, Finland

Norge

1311 /l
7299/t
26t6
7295/2
1269/5
2564
t2t6/3
1287/3
2563
1264/7
1288/2
2552
1275/4
1263/7
2538
1275/5
1247 /12
2522

L235/18
1246/14
2487
t234/1,9
123t/23
246s
1.279/30
1228/24
2447

1229/24

Han behöIl sin tredje plats efter första da-

gens skjutning, men sjönk efter första ron-
den ned till femte plats. Göran hade då

skjutit 1.275 p. Tredje dagens 90 m. var

svårskjuten och Görans 276 p. räckte för
att han skulle behålla femteplatsen. Men

följande 70 m. gick inte vidare bra så Gö-

ran föll ned till en sjunde plats. Under den

sista dagens 50 m. låg han säkert kvar på

den fina sjätteplatsen genom resten av täv-

lingen.

l0

277 /L4
566/6
28r/12
270/24
5s7/19
255/41
274/19
529/31
26s/36
259/35
524/3'.1

249/48

308/25 3t1/20
675/26 6t7/28
308/23 300/39
3t0/21 309/23
6t8/17 609/31
3ts/rt 303/34
301/34 309/25
61.6/22 61.2/27

375/12 310/18
302/33 309/27
617/21 619/23
303/33 282/52

350/2
689/r0
345/ts
342/24
687 /18
346/L2
344/78
690/9
339/33

241/53 301/37 294/44 340/26 77t6/44
490/s0 604/37 576/47 663/49 2333

Efter tävlingen var Göran besviken att

han inte efter den fina starten kunde
hänga med i medaljstriden.

- Jag visste på förhand att det var job-

bigt och allt jag programmerat in stämde.

Det var bara det att jag inte hade förmågan
att utföra allt, sade Göran.

Växlande placeringar

Liselotte Andersson var som sagt sjua efter
första avståndet, men hon var faktiskt ett

344/15 t274/30
683/23 2443
323/s5 t757/57

Liselotte Andersson och Göran Bjerendal hade all anledning att vara nöjda med sina
OS-prestat ioner.

tag ändå högre upp på resultattavlan. Ända
fram till sista tävlingsdagen låg Lisa om-
växlande på nionde och tionde plats. Men
tyvärr orkade hon inte med att skjuta nor-
malt under den sista dagens 50 m. vilket
innebar att hon sjönk ned i prislistan till en

slutlig 14:e plats. Liselotte som under våren
och sommaren hade besvärats av en skada
i ryggen har en underbart fin teknik, men
har man inte tränat normalt är det svårt
att orka en så här hård tävling. Hon me-

nade också att det var mera nervöst att

skjuta OS än VM. Lisa som själv inte vill
skylla ifrån sig på skadan menade att hon
nu känner revanschlust till tusen och vill
satsa till hundra procent inför nästa stora
tävling.

- De skall minsan få se. . . . sade Lisa
med ett finurligt smile. Det låter väl lo-
vande.

Gert som låg på en fin åttonde plats efter

90 m. första dagen kunde inte komma till-
rätta med sin skjutning förrän under det
sista trettiometers avståndet, där han no-
terade det näst högsta resultatet 350 p.

Darrell Pace var bäst med 352 p, Visst har
våra skyttal kvaliteter, men något fattas.
Gert menade att han åker ifrån OS med ett
stärkt självförtroende. Samtidigt sonr han
ännu bättre än tidigare vet vad som behövs
för att nå toppen. Det duger inte art vara

halvtränad på någon punkt. Gert vill nu
tänka igenom situat.ionen när han kommit
hem och ev. planera än mycket hårdare
satsning framåt.

Tommy Quick har ju varit vår gränsbry-
tare när det gällt 1.300 p. Han har en fin
teknik, som kanske intc sitter så perfekt
ännu. Det behövs nog många års nötande
med sin teknik för att den skall hålla i
stressituationer. Tydligen är det något som
måste förbättras för att Tommy skall kunna

ll
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nns hos följande återförsäljare,

få fram de resultat han har inom sig. Nu
gäller det att tolka erfarenheterna efter OS.

I vissa stunder kunde Tommy skjuta rik-
tigt fint under OS, men det känns natur-

ligtvis svårt när man redan efter det första

avståndet ligger 55 p, efter täten. Efter
tävlingen jämför Tommy OS med VM förra
året. Han hade samma underliga känsla

inför den tävlingen. Vilket yppade sig i nå-

gon form av handlingsförlamning och ra-

tionalisering som gav känslan av att det

inte spelade någon ro11 om pilarna träffade
i mitten eller ute i femman. Det att det

blåste stundtals gjorde inte saken bättre

för Tommy.

Nyttig erfarenhet

Ylva Ivarsson har alltid utvecklats framåt
som som bågskytt och jag tror att denna

tävling gett henne en hel del nyttig erfaren-

het. Hon var inte nöjd med de första tre

avstånden och det andra 60 m. avståndet,

annars gick det bra menade Ylva. Hon
visste inte riktigt vad som fattades i början.

Hon kände sig inte så nervös och tekniken

fungerade bra, så det kan ha varit fel

tankemönster under skjutningen. Det är

*** SVENSK TOPPKVALITET * * *
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alltså frågan om koncentrationen eller rät-

tare fel på koncentrationen.
Ärets store mästare och säkert världens

genom tiderna bästa bågskytt heter Darrel
Pace. Han är född 23 oktober 1956, väger
63,5 kg och är' 180 cm lång. Hans merit-
lista inför OS är följande: 1974 sköt han
världsrekord med 1.291 p. och VR på 50

m. med 326 p. 1915 noterades han för

Vid ett OS har även bågskyttesporten ett enormt publikintresse och cirka 9.000 följde
tävlingarna i Los Angeles.
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OS-resultat damer
1. Hyang-Soon Seo, Korea

2. Lingjuan Li, Kina

3. Jin-Ho Kim, Korea

4. Hiroko Ishizu, Japan

5. Päivi Merilouto, Finland

14. Liselotte Andersson, Sverige

303/3 327/4
671/1. 636/4
295/1.s 323/r
300/2 324/3
595/6 647/2
300/6 317 /7

15. Ulla Rantala, Finland

26. Ylva Ivarsson, Sverige

31s/10 311/6 341/8

297/16 331/t 307/7 3s0/t 1279/3
597/8 648/1. 627/2 689/3 2555
302/5 321/2 294/27 346/1. 7263/6
293/73 326/2 302/72 340/5 7261/4
595/5 647/3 s96/14 686/5 2524
297/12 316/8 311/5 33s/18 7259/8
293/t4 304/24 374/2 339/6 t2s0/8
590/70 620/76 625/3 674/13 2509
303/4 304/26 372/3 34t/7 1260/7
299/7 306/21 297/79 346/4 1248/9
602/3 6t0/24 609/7 687/4 2508

300/7 313/74 298/12 340/10 1251/9
297/9 299/28 283/34 338/7 1277/19
597/4 672/23 s87/2s 678/7 2468
288/23 307/22 293/22 316/41 1204/30
30t/s 311/13 308/6 336/76 t2s6/s
689/7t 678/18 601,/t1 652/30 2460
27s134 293/38 280/34 338/13 1786/34

320/1,
637/7
315/2
308/5
623/4
320/1

följande världsrek.: 90 m. 309 p.,70 m. 331
p.,50 m.328 och 331 p.,30 m.354 p. Sam-
ma år blev han världsmästare i Interlaken,
Schweiz. 1976 blev han olympisk mästare
i Montreal, Kanada. 1977 blev han fyra vid
VM i Australien. 1978 sköt han världs-
rekord på 30 m. med 356 p.7979 sköt han
i Japan det nu gällande världsrekordet
1.341, p. Samma år vann han VM i Väst-
berlin. 1981 var han tvåa vid VM i Punta
Ala, Italien. 1983 var han tvåa vid VM.
Dessutom har Darrell varit världsmästare
i fältskytte 1978 i Schweiz och han har
vunnit många internationella tävlingar och
nationella mästerskap.

lngen konkurrens

Det var egentligen bara under det första
90 m. avståndet som någon var i närheten
av Pace. Han och McKinney öppnade ju
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349/2
690/2
346/2

1275/3
7293/7
2568
1279/1

348/3 1280/2
694/1 2559
339/71 7276/2

skilt att rapportera vad beträffar materielet

vid OS.

Inför den sista serien ledde japanen

Yamamoto med en poäng övel McKinney.
Japanen hade att skjuta sin serie först och

han började med en tia och var litet tvek-
sam i sitt handlande inför den andra pilen

som träffade i åttan kl. ett. Ett jubel (ska-

deglädje) bröt ut bland publiken (ca 9.000)'

Den sista pilen träffade i nian. Det kändes

sedan självklart att McKinney skulle greja

en dubbelseger och det gjorde han via 29 p.

Jämn topp

I damklassen var det jämnare i toppen. Den

före OS solklara favo;'iten Jin-Ho Kim
skulle ju ro hem guldmedaljen lika lätt som

Ed Moses på 400 m. häck. Men jag tyckte

inte att jag kunde känna igen den koreanska

mästerskytten. I stället var det en mexi-
kanska som började bäst och så småningom
tog kinesiskan Lingjuan Li hand om täten.

Kinesiskan låg i täten ända fram till sista

dagen då en annan koreanska Hyang-Soon
Seo gjorde en toppskjutning på 50 m. och

gick upp i täten. Hon och Kim sköt sedan

mycket fint på det sista avståndet 349 resp.

350 p. vilket innebar att två medaljet gick

till Korea. Det var intressant att se de ko-

reanska flickornas aktion på linjen eller
kanske riktigare, brist på aktion. De stod

nämligen och väntade en lång stund innan
de satte igång sin skjutning. Guldmedaljö-
sen väntade ända tills det var bara en minut
kvar av skjuttiden innan hon bröt sin overk-

samhet. Med denna metoden hinner man
inte få in några negativa tankar, tiden pres-

sar skytten till att vara upptagen hela tiden.
Darrell Pace har samma metod, men han

skjuter istället sina pilar först av alla' Det

är inte ofta man ser honom stå kvar på

linjen när andra börjat lämna den.

Nästa OS
En ny olympiad har börjat, den som skall
leda till Seul 1988, så vi måste se framåt
igen. Men vi kan samtidigt lära oss av det

302/4
577 /20

båda med 310 p. Men från det följande 70
m. avståndet var det bara frågan om hur
mycket Darrell skulle clra ifrån de övriga,
någon konkurrens om segern fanns det ald-
rig. Darrell Pace hade satsat mycket hårt
inför detta OS och Rickard McKinney sade

till mig efter OS att det betydde väldigt
mycket för Darrell att få vinna denna
gången. Rick hade för första gången sett
tårar i Darrells ögon vid prisutdelningen.
Den hårdsatsningen han gjort lär ha kostat
honom jobbet, jag hoppas att han får ett
nytt. I USA är det inte alltid så lätt även
om man är så duktig som Pase.

Pace valde att även denna gång använda
grafit/aluminiumpilar. Medan McKinney
hade sina vanliga lättmetallpilar. Båda sköt
med Hoyts nya kolfiberlaminerade lemmar
(OBS försöksmateriel som ännu inte finns
på marknaden). I övrigt var det inget sär-

302/26
595/32

292/24 338/8 1234/14
572/26 676/10 2420

Danmark
tar EM
lnomhus
Det finns nu mycket som talar för att

det blir ett Inomhus-EM också 1985.

Det är Danmarks Bueskytterförbund
som hos FITA kommer att söka ett så-

dant arrangemang och då det i dag inte

finns - enligt vad vi vet - någon an-

nan nation som sökt arrangemanget äl'

det också mycket som talar för att Dan-

mark får detta.
I det sammanhanget kan också om-

talas att man i Danmark räknar med att
under sommaren 1985 kommer att ge-

nomföra ett öppet Danskt Mästerskap

i fältskytte, d. v. s. på Field och Hun-
tersronderna.

Preliminärt datum för EM:et är satt

till den 15-16 mars.

som varit. Vi hade inför årets OS ett myc-

ket bra lag, resultatmässigt det bästa någon-

sin. Det blev ingen medalj, som pressen så

envist frågat om vi tänkt ta någon. Göran

var den som gjorde bågskytteinsatsen i Los

Angeles till hedersam. Alla våra skyttar
gjorde stundtals fina insatser, men räckte

inte ända fram. Vi har nu att se över I'e-

surser i form av pengar och skyttar och

verka vidare med vår elitträning. Den som

vill hänga med måste förstå att det krävs

en mycket tuff insats för att komma ifråga.

Men jag vet att tiden som läggs ned på

träning och materielvård ändå inte är bort-
kastad. Även om man inte kommer med

i laget så har man lärt sig massor på vägen

och det har rnan inte bara nytta av inom
bågskytte isolerat. Idrotten fostrar, heter

det ju och nu börjar vi om inför Seul -88.

Leil lonson
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Reglerna och instruktionerna skall från början vara enkla och klara, men viktigt är att del
är ordning och reda. . .

Forts lr sid 7.

Nästa steg i en bågskytteskola bör enligt
våra erfarenheter innehålla i princip samma
saker som grundskolan. Men att man i fort-
sättningsdelen fördjupar sig i momenten.
Det behövs inga märkvärdigheter för en
fortsättning, det viktiga är att det är ord-
ning och reda. Det att allt finns på plats
när eleverna kommer och att man förmed-
lar en kunskap. Även materielvård skall
ingå i skolan och konsten att fjädra en pil,
göra en sträng, m. m. är ju ytterst lämpliga
skolaktiviteter. Vi hoppas att kunna komma
med ytterligare information om bågskytte-
skolan vid senare tillfällen. Var nu inte
rädda att sätta igång en skola hemma i
klubben. Ni har kunskaper att förmedla
och det tycker säkert de flesta år vå.rt att
betala en slant för. De pengarna kan sedan

användas för att utveckla verksamheten.
Vår komrnuns fritidschef blev så imponerad
av anslutningen och organisationen kring

l6

Bägs kyttevecka i Noruland

bågskytteskolan, att han lovade oss fyra nya
bågar (flera vänster som behövdes för sko-
lan) att betalas från något speciellt konto.
Det är skojigt att man på kommunen upp-
skattar aktiviteter annan än gängse lag-
sporter.

Det ena kan ge det andra i sådana här
sammanhang. Föräldrar kan knytas till
sporten och de har olika kontakter och
kunskaper som ytterligare hjälper till att
utveckla föreningen. I bågskytteskolans av-
gift ingick medlemsavgiften och i och med
att eleven valts in i föreningen, får han/hon
hem information om klubben. Det stärker
oss som förening och visar också utåt mer
vad vi sysslar med. Men vi har ännu inte
nått något mål, bara börjat. Många har
hört av sig till SBF om vad bågskytteskolan
handlar om. Vi får nu betrakta denna ar-
tikel som en delrapport och hoppas att flera
klubbar vågar hänga på och prova.

Leil lanson

har slagit mycket bra ut

För fem år sedan startade man på försök
en bågskyttevecka i landets nordligaste de-

lar. Tanken var att man skulle kunna kom-
binera en semestervecka med intensivt båg-

skyttetävlande. Från början fanns endast

tavelskytte med på programmet, men un-

der senare år har också jakt- och fält-
skyttet kommit med i bilden.

Intresset har efter hand blivit allt större
och med tanke på hur långt vi ligger från
Bågskyttesveriges medelpunkt har vi fått
fler och fler skyttar. I år deltog ett 60-tal
och kvalitativt har det också blivit bättre.
I årets "vecka" slogs således inte mindre än

fem svenska rekord och massvis av di-

striktsrekord, berättar Ivar Gustavsson i
Piteå.

- Vi startade söndagen den 15 juli i
Piteå med en FITA-r'ond där segraren Hans
Lundberg, Skellefteå, fick lov att prestera

1200 poäng för att ro hem segern. Vi fort-
satte sedan på tisdagseftermiddagen med

2x15 jakt på en bana som av deltagarna

klassades som promenadvänlig, till synes

lättskjuten men dock utslagsgivande. Tors-

dag kväll var det så dags för en Amerika-
rond i Boden. Här deltog nu juniorerna

från Skellefteå som kommit hem från USM
och Anders Sandström presterade natur-

ligtvis som vanligt utmärkta resultat - två

svenska rekord. Även i lag HF 16 blev det

svenskt rekord. Det hela. avslutades med en

FITA-rond på lördagen och där kom ytter-

ligare svenska rekord av Anders Sandström.

1319 totalt och tangerat På 50 m.

Till sist utsågs veckosegrare bland de

skyttar som deltagit i minst tre deltävlingar.

Trots att vädret under sommaren varit
minst sagt misserabelt här uppe hade vi

turligt nog nästan idealväder under samtliga

tävlingar. Mulet, någorlunda varmt och inte

allt för mycket vind.
Sedan 1983 alternerar vi med veckan

mellan Norrbotten och Västerbotten och vi

hoppas att intresset skall vara lika stort

kommande år då det på nytt är Västerbot-

tens tur att ta över, säger han.

Resultat:

Delttivling I FITA:
HF 19 A: 1 Hans Lundberg, Skellefteå

BK, 1200, 2. Ulf Jansson, Storfors BSK,
1197,3. Håkan Jonsson, Timrå AIF, 1188.

H 19 B: 1. Egon Mårtz6n, Ånge BK,
1044, 2. Patrik Moreskog, Bodens BP, 1035,
3. Peder Sterner, Kiruna BK, 1032.

H 19 C: 1. Gunnar Johansson, Piteå BK,
1004, 2. Sune Sundin, Timrå AIF, 915.

DP 19: 1. Birgitta Dahlin, Timrå AIF,
1046, 2. Lillemor Lundgren, d:o, 962, 3.

Margareta Stendahl, IF Karlsvik, 950.
HF 50: 1. Sam Lundqvist, Skellefteå BK,

7148, 2. Gustav Jansson, Storfors BSK,
1096, 3. Gösta Matti, Bodens BP, 1085.

HF 16: l. Anders Höök, Umeå BSK,
1,082, 2. Håkan östmalm, Piteå BK, 1046,
3. Jörgen Wallmark, Kiruna BK, 1005.

DF 16: 1. Jenny Gustafsson, Piteå BK,
1034, 2. Anja Mårtz6n, Ånge BK, 890.

HF 13: 1. Jan Turovaara, Kiruna BK,
1,225, 2. Roland Wikström, Umeå BSK,
11,52,3. Stefan Wallmark, Kiruna BK, 1144.

HF 10: 1. Tom Berglund, Sundsv./Ortv.,
665, 2. Fredrik Mårtz6n, Ånge BK, 649,
3. Jens Dahlin, Timrå AIF, 643.

HI 13: 1. Krister Niva, BK Tellus, 656,
2. Rikard Niva, d:o, 606.

D eltövling I I I aktskytte:
Lag HF 79 1. Timrå AIF, 3223, 2. Ki-

runa BK, 3210.
HF 19 A: 1. Håkan Jonsson, Timrå AIF,

530, 2. Gullimar Åkerlund, d:o, 525, 3.
Mats Eriksson, Ånge BK, 520.

HF 19 B-C: 1. Peder Sterner, Kiruna BK,
460, 2. Ulf Stendahl, IF Karlsvik, 445, 3.
Egon Mårtz6n, Ånge BK, 440.

DF 19: l. Birgitta Dahlin, Timrå AIF,
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DF 19: 1. Birgitta Dahlin, Timrå AIF,
767, 2. Lillemor Lundgren, d:o, 765, 3.
Viola Lindström, Skellefteå BK, 695.

HF 50: 1. Gösta Matti, Bodens BP, 795,
2. Sam Lundkvist, Skellefteå BK, 791, 3.
Gustav Jansson, Storfors BSK, 781.

ItrF 16: 1. Anders Sandström, Skellefteå
BK, 847, 2. Lars Burman, d:o, 815, 3.
Christer Sehlstet, d:o, 804.

DF 16: 1. Jenny Gustavsson, Piteå BK,
750, 2. Maria Söderlund, d:o, 720, 3. Anja
Märtz6n, Ånge BK, 655.

HF l3: 1. Mats Söderlund, Piteå BK, 782,
2. Magnus Raattamaa, Kiruna BK, 762,
3. Jan Turovaara, d:o,76A.

HI 13: l Krister Niva, BK Tellus, 586,
2. Rickard Niva, d:o, 563.

HF 10: 1. Tom Berglund, Sundsvall/Ort-
viken, 635, 2. Fredrik Märtz€n, Ånge BK,
626, 3. Mattias Hedström, Skellefteå BK,
6L3.

Lag HF 19.' l. Kiruna, 2379, 2. Timrä,
2333, 3. Piteä,2287.

Lag HF 16.. 1. Skellefteä,2466,2. Kiruna,
2779.

Deltiivling IV FITA:
H 19 A: l. Nils Gabrielsson, Piteå, 1209,

2. P.-O. Palm, Umeå, 7192, 3. Hans Lund-
berg, Skellefteä, 1179.

H 19 B: 1. Roger Lundbäck, Kalix, 1134,
2. Roland Wass, Umeå, 1106, 3. Egon
Märlz6n, Ange, 1007.

H 19 C: 1. Sune Sundin, Timrå, 1017,
2. Gunnar Johansson, Prreä, 947.

H 50: 7. Gösta Matti, Boden, L167, 2.
Sam Lundqvist, Skellefteå, LL47, 3. Gustav
Jansson, Storfors, 1147.

D 19 A: 1. Kerstin Wass, Umeå, 1217,
2. Anna Gustafsson, Piteå, 1091, 3. Birgitta
Dahlin, Timrä, 997.

D 19 B-C: 1. Lillemor Lundgren, Timrå,
1039, 2. Margareta Stendahl, Karlsvik, 917,
3. Märta Wikström, Umeå, 910.

D 16: L. Maria Söderlund, Piteå, 1139,
2. Ienny Gustafsson, d:o, 1086, 3. Anja
Mårtz6n, Ånge, 1007.

H 16: l. Anders Sandström, Skellefteå,
1319, 2. Christer Sehlstedt, d:o, 1191, 3.
Mikael Raattamaa, Kiruna, 1191.

HF li: 1. Mats Söderlund, Piteå, 1283,
2. Jan Turovaara, Kiruna, 1248, 3. Martin
Höök, Umeå, 1238.

HI 13: 1. Krister Niva, Tellus, 644, 2.
Roger Niva, d:o, 566.

HF 10: 1. Tom Berglund, Sundsv./Ortv.,
671, 2. Fredrik Mårtz6n, Ånge, 640, 3. Iens
Dahlin, Timrå, 617.

450, 2. Lillemor Lundgren, d:o, 420, 3.

Märta Wikström, Umeå BSK, 410.

HF 50: l. Sam Lundqvist, Skellefteå BK,
450, 2. Gösta Matti, Bodens BP, 430, 3.
Gunnar Lundgren, Timrå AIF, 425.

DF 16: 1. Anja Märtz6n, Ånge BK, 415,
2. lenny Gustafsson, Piteå BK, 400, 3. Ma-
ria Söderlund, d:o, 370.

HF 16: 1. Mikael Raattamaa, Kiruna BK,
520, 2. Anders Höök, Umeå BK, 440, 3.
Stefan Larsson, Kiruna BK, 440.

HF 13: 1. Mats Söderlund, Piteå BK, 570,
2. Jan Turovaara, Kiruna BK, 510, 3. Ro-
land Wikström, Umeå BSK, 505.

HI 13: l. Krister Niva, BK Tellus, 375,
2. Rikard Niva, d:o, 360.

HF 10: 1. Fredrik Märtz6n, Änge BK,
555, 2. Mattias Hedström, Skellefteå BK,
515, 3. Roger Lund, Kiruna BK, 480.

Lag HF 19: l. Timrå AIF, 1465, 2. Ki-
runa BK, 1415.

D eltäv ling I I I Amerikarond:
HF 19 A: 1. Håkan Jonsson, Timrå AIF,

837, 2. P.-O. Palm, Umeå BSK, 831, 3.
Hans Lundberg, Skellefteå BK, 818.

HF 19 B: 1. Roger Lundbäck, Kalix BK,
820, 2. Egon Mårtz6n, Ånge BK, 778, 3.
Ivar Gustavsson, Piteå BK, 760.

HF 19 C.' 1. Gunnar Johansson, Piteå
BK, 726,2. Sune Sundin, Timrå AIF, 686.
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Svealandsmästerskap den 2618. Arr. Karl-
srads BK. Omf. 15 mål jakt, 14 mål field.

HF 19: 1. Bertil Johansson, Kungsängens
BK, 490, 2. Tommy Persson, Karlstads BK,
475, 3. Bo Weinholt, BK Bävern, 463.

HF 60: l. Lennart Karlsson, Arboga BK,
442,2. Taee Stääv, BK Tellus, 393, 3. Rag-
nar Axelsson, Kumla BK, 370.

HF 50: 1. Olle Boström, Älvenäs BK,
471,2. Henry Johnsson, Kungsängens BK,
404, 3. Vidar Bäckström, Tyresö BS, 390.

HF 16: 1. Torbjörn Olsson, Kungsängens
BK, 442, 2. Stefan Andersson, BS Kil, 413,
3. Jerry Ericsson, Karlstads BK, 394.

HF 13: 1. Robert Karlsson, Arboga BK,
528, 2. Jan Persson, Svärdsjö BK, 493, 3.
Björn Andersson, BS Kil, 474.

DF 19: 1. Barbro Lundqvist, Karlstads
BK, 436, 2. Ann-Christine Johansson, Flens
IF, 428,3. Birgitta Lundgren, BS Kil, 420.

DF 16: 1. Marie Lundgren, BS Kil, 376,
2. Pia Lundqvist, Karlstads 8K,372.

DF 13: 1. Maggan Karlsson, Hammarö
BK, 469, 2. Christina Nöjdh, Kungsängens
BK, 427,3. Jenny Johnsson, Hammarö BK,
405.

HI 19: 1 Per Edling, Kungsängens BK,
379, 2, Raimo Svetsnoff, Säters IF, 378,
3. Ulf Bengtsson, Kungsängens BK, 373.

HI 16: L. Hans Sjöblom, BK Liljan, 391,
2. Tommy Jansson, Säters IF, 278, 3. Elik
Hjort, Säters IF, 267.

HI 13: l. Mikael Olsson, Säters IF, 428,
2. Mikael Pilheden, Tyresö BS, 423, 3. Pe'
ter Halvars, Svärdsjö BK, 413.

Lag HF 19: 1. Arboga BK, 1323,2. Karl-
stads BK, 1252.

Lag HF IJ: 1. BS Kil, 1385, 2. Karlstads
BK, 1263,3. Hammarö BK, 940.

Dackepilen
Arr.: Grimslövs AIF den 3/6. Omf. 2xl4
må1 Field och Hunter VM-test,

DF 19: 1. Ylva Ivarsson, Karlshamns BK,
445, 2. Lena Kristensson, BS Kungsbacka,
424. 3. Barbro Lundqvist, Karlstads BK,
38i.

DI 19: l. Anita Schaller, Lindome BK,
313, 2. Anita Carlsson, Eskilstuna BS, 277,
3. U1la Forsell, IF Ulvarna, 250.

HF 50: 1. Olle Jönsson, Ronneby BF,

backa, 427,2. Kennet Andersson, Lindome
BK, 477,3. Lars Wel6n, Rembo lK, 477.-

HF t6: l. Kent Erixon, Håfreströms IF,
424, 2. Olof Dubeus, d:o, 427, 3. Thomas
Johansson, Karlshamns BK, 367.

HI 16: l Morgan Lundin, Lindome BK,

BS, 386.

Sammanträden

SMÄLANDS BÄGSKYTTEFORBUND
håller ordinarie

ÄRSMOTE
i Vetlanda

,söndagen den 21 okt. kl. I3.00.

Separat,kallelse till berörda klurbbar.

Styrelsen

STOCKHOLMS BAGSKYTTEFORBUND

håller

ÅRSMOTE
onsdagen den 31 okto,ber 1984 kl. 1900.
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Aldrig tidigare har väl ett VM betytt så stora framgångar för svenskt
fältbågskytte. Tvä världsmästare ooh två,bronsmedaljörer.

Två världsmästare i en "penselkrans"

Sverige har sedan fältskyttet 1969 fick status av en VM-gren i denna
disciplin alltid hävdat sig vä1, med bl. a. ett flertal världsmästare.

Frågan är dock om vi haft större framgångar än iårets VM, det 9:e i

ordningen som arrangerades i Finland den 22-26 augusti.

Två världsmästare, Gert Bjerendal och Lars Wel6n och två bronsmedal-
jörer, Ulla Forsell och Anders Rosenberg och ytterligare
i EM:et, nämligen Tommy Qvick är ett facit som vi skall
med.

Med 19 nationer representerade och en allt hårdare konkurrens hänger vi
alltså fint med i världstoppen och denna gången behöver ingen av deltagarna
vara missnöjda med sina insatser. Många gjorde resultat som ligger iklass
med deras personbästa och de som inte gjorde detta tog medaljer. Vad
mera kan man begära?

brons
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Årets VM, som a11tså också var kombinerat
med de 8:e Europamästerskapen hade sam-

1at deltagare från 19 nationer. Totalt var
det över 100 skyttar som deltog och artan-
gemangen var utmärkta. I årets VM var
det också premiär för det nya systemet med

en vilodag mellan två tävlingsdagar, bl. a.

för att arrangörerna under denna skall kun-
na bygga om huntersbanorna. Man gör nu
alltså som så att fristilsskyttarna ena dagen

skjuter fielden och andra hunter, och tvärt
om för de instinktiva klasserna.

Mästerskapet hölls, när det gäller field-
banorna, i ett terrängavsnitt i anslutning
till hoteil Rantasippi - som också var för-
läggningsplats - i Hyvinge. Däremot vat
huntersbanorna lagda på en ort som 1åg

cirka 1,5 mil därifrån. Transporten mellan
förläggningen och huntersbanorna klarades

av med bussar.
Banorna fick många fina lovord av del-

tagarna och då speciellt huntersbanorna.

- Här märkte man att det var experter
som lagt banan, menade exempelvis Göran
Bjerendal som också påpekade att man
kunde göra dessa svåra utan att använda

sig av max-avstånden.
Personligen hade Göran också själv svårt

med avståndsbedömningen och i det sam-
manhanget kan man notera vad han själv
sade om ett av må1en,

50 eller 38 m

Att det var en 60:ia var liksom självklart,
men för min de1 kunde avståndet vara allt
från maximala 50 ned till 38 meter. Jag
hade alltså 12 meter att spela på och givet-
vis lurade jag mig, påpekade Göran på
torsdagskvällen då han kom in med 461
poäng i bagaget och en 11:e placering på
huntersvarvet.

Betydligt bättre gick det då med avstånds-
bedömningen för brodern Gert. Redan vid
första resultatrapporteringen efter 7 mål var
han i toppen tillsammans med belgaren
Notenbom. 122 poäng var toppnoteringen
för de två medan 10:e man, som var väst-
tysken Hänsel hade 118 poäng. På femte
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plats i det getingboet återfanns titelförsva-
raren Tommy Qvick med 120.

Efter 14 må1 var det stora förändringar.
Nu toppade italienaren Ilario Di Buo på

243 medao. Tommy hade avancerat till 3:e

plats, två poäng efter. Göran och Gert Bje-
rendal hade i det läget 238 poäng och låg
femma resp. sexa.

Naturligtvis avspeglar en sådan här re-

sultatgivning inte det riktiga resultatet då
denna i stort sett är avgörande på vilken
del av banan resp. skyttar just då befinner'
sig. De speglar väl dock lite vartåt det hela
lutar och det såg ju bra ut för SWE i det
här fallet.

På den andra hälften av banan lyckades
Gert Bjerendal utmärkt. Såväl skjutning
som avståndsbedömning stämde och patrull-
kamraten Kyösti Laasonen var fu1l av be-

undran.

Full av beundran

- Gert har skjutit otroligt. Det var bara
19 och 20 på varje mål mot slutet, avslöjade
den timide finnen som jag först träffade
av de två på torsdagskvällen.

Med 492 poäng hade Gert också tagit en
övertygande ledning före USA:s Richard
Mc Kinney och Tommy Qvick.

Även i den andra herrklassen, den in-
stinktiva, var det svenskt i täten redan från
början. Det var regerande vär1dsmästaren
som på fieldbanan fick en bra start. På de

sju första målen sköt alltså Anders Rosen-
berg 110 poäng och bland de 10 bästa åter-
fanns också Lars Wel6n och L. G. Swens-

son på 5:e resp. 10:e platserna.

Vid nästa rapportering var det dubbelt
i toppen. Lars Wel6h hade avancerat till
ledningen, en poäng före Anders Rosenberg
och även "L-G" hade tagit en placering.
Efter 27 awerkade mål hade Lars Wel6n
dragit ifrån ytterligare och efter första da-
gen var differensen mellan honom och An-
ders 9 poäng. Den senare hade f. ö. 8 poäng
till godo på finnen Timo Heikkinen. En
stor och positiv överraskning var redan efter

första dagen dansken Paul-Erik Möller med

sin sjundeplats på 417 poäng.

Oroande i det här läget var att Lars Wel6n
under de sista timmarna börjat få känning
av en tidigare ryggskada och han hade mot
slutet av dagen mycket svårt att över huvud
taget ta sig fram runt banan.

I Hyvinge kunde vi ju också under första
tävlingsdagen följa våra två I-damer som

redan efter de 14 första må1en redan var
30-talet poäng efter de ledande i klassen
och poängen ökades sedan stadigt. Vi hade
väl inte heller väntat oss några sensationer
från den sidan och med sina 303 resp. 299

poäng hade Ulla Forsell och Anita Schaller
gjort vad man kunde begära, d. v. s. hållit
ungefär normal standard.

Glädiande rapporter

Betydligt mera glädjande var i stället rap-
porterna från huntersbanorna våra fristils-
damers skjutningar. Redan efter 7 mäl var
således Lenita Janson och Lena Kristensson
med i rapporteringen för de 10 främsta och
Lenita Ianson så fint framme som på en

fjärdeplats med sina 110 poäng, endast 5

poäng efter ledande Eila Klemola, tidigare
Pumi.

Vid nästa rapporteringen var det Ylva
Ivarsson som toppade av våra flickor och
därti1l på en mycket framskjuten placering
och det skulle sedan visa sig att hon även
under de sju sista målen hängde fint med.

Canadensiskan Lisa Buscombe hade visser-

ligen en ledning på 8 poäng före titelför-
svararen Carita Jussila, men sedan ledde

Ylva Ivarsson ett helt koppel inom ramen
av 5 poäng och Ylva var endast en pinne

efter Carita. Däremot gick det mot slutet
inte lika bra för Lena Kristensson och Le-
nita Janson, som halkat efter.

Torsdagskvällen ägnades bl. a. åt Lars
Wel6ns onda rygg och han var nu märkbart
besvärad av plågorna. Kontakt togs med

1äkare och kotknackare och det var nog tur
att det den här gången var en vilodag mel-
lan de två tävlingsdagarna.

Terrängen var på fieldbanorna ren och fin,
men kuperad. Här är Lars Wel6n i aktion vid
ett av målen.

Lars We16n blev nämligen bättre och
bättre och någon nedkylning av ryggen för
att lindra smärtorna var det aldrig tal om
på lördagsmorgonen.

Han hade tydligen också klarat Anders
Rosenbergs lilla psykning bra. De två de-

Iade nämligen rum och sedan det konstate-

rats att Anders endast var 9 poäng efter
Lasse första dagen kommenterade den förre
detta lite skämtsamt med: "Jag hoppas Du
kommer att sova bra de här två nätterna".

Däremot var tydligen Anders inte riktigt
skärpt på lördagsrnorgonen. Han inledde
nämligen då med att skjuta två pilar på fel

tavla och tappade därmed värdefuila poäng.

En förklaring ti1l fadäsen med pilarna på

fel tavla torde ligga i att Anders ingick i en

3-mannapatrull där det blev ändring på
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VM-resultat:
Damer instinktivt:
1. 1. Giuseppina Meini, Italien
2, 2. Tatjana Zurek, Västtyskland
3. 3. Ulla Forsell, Sverige
4. 4. Sirpa Konttila, Finland ..
5. 5. Monica Möller, Västtyskland
6. 6. Nina Kowalski, Västtyskland

10. 10. Anita Schaller, Sverige

Domer fristil:
1. Lisa Buscombe, Canada . .

2. 1. Angela Goodall, England
3. 2. Christine Meier, Schweiz
4. 3. Eila Klemola, Finland
5. Irene Daubensbeck, USA
6. 4. Ursula Valente, Österrikeo. +. ursula Yalente, osterrt
7. 5. Ylva Ivarsson, Sverige
8. 6. Carita Jussila, Finland

10. 8. Lenita Janson, Sverige ...
72. 70. Lena Kristensson, Sverige

Herrar instinktivt:
1. 1. Lars Wel6n, Sverige .......
2. 2. Timo Heikkinen, Finland
3. 3. Anders Rosenberg, Sverige
4. 4, Jouko Väänänen, Finland
5. 5. Paul Erik Möller, Danmark
6. 6. Roy Mundon, England
9. 9. Jarmo Hilli, Finland . . . .

11. 10. Lars-Göran Swensson. Sve1. 10. Lars-Göran Swensson,

338/2 336/4 6',74

325/5 344/2 669

Herrar fristil

349/7

1. 1. Gert Bjerendal, Sverige . .

2. Richard Mc Kinney, USA
3. 2. Kyösti Laasonen, Finiand

331/4 320/7
278/73 364/r
316/6 321/6 637
314/7 299/17 673

4. 3. Tommy Qvick, Sverige
5. 4. Iliario Di Buo, Italien
6. 5. Göran, Bjerendal, Sverige .....
7. 6. Karl-Heinz Bode, Västtyskland

21. 16. Ole Gammelgaard, Danmark21. 76. Ole Gammelgaard, Danma
22. 17. Tomi Poikolainen, Finland

438/1, 446/7
428/4 441/3
427/15 436/6
425/6 438/s
41.1./70 446/2
424/8 431/7
429/3 421/71
430/2 474/23
4L0/7t 424/11

652
651
642

29.21. Jan Jacobsen, Danmark
34. 26. Kari Laakso, Finland
37. 28. Jan-R. Skyttesaeter, Norge

Sverige

skjutordningen för den skytt
skjuta ensam mot vad som
sagts.

Som den gode sportsman Anders är ville
han dock inte ta detta som någon ursäkt.
Jag visste ju om det från torsdagen och
gjorde då rätt, kommenterade han nämligen
det hela.

Efter de 7 första målen på lördagen hade
således Lars Wel6n ökat sin ledning, nu till
15 poäng före Anders samtidigt som finnen
Heikkinen plockat in 7 poäng på den se-

nare. Och mycket riktigt, redan vid nästa
rapportering var såväl denna som hans
landsman Jouko Väänänen före, men i top-
pen - nu med säkra 20 poäng, fortfarande
Lars Wel6n. Mot "må1" hade han sedan

bara att bevaka sin ledning och det lycka-
des han ju bra med. Klassens bästa hun-
tersvarv gjorde dock Väänänen med sina
444 poäng. Han avancerade f. ö. med det
resultatet hela fem placeringar.

Mot toppen

Glädjande rapporter kom också från hun-
tersbanan vad det gällde främst Ulla For-
sell. Efter 7 må1 hade hon näst bästa resul-
tatet i sin klass och hade avancerat en pla-
cering och efter ytterligare 7 mål ytter-
ligare två placeringar och 1åg nu 6:a. Efter
totalt 49 avverkade mål, d. v. s. när det åter-
stod 7 mål att skjuta var hon uppe på
fjärde platsen, men där såg det ut att vara
stopp.

Närmast före Ulla Iåg nämligen vid det
här laget de två västtyskorna Monica Möl-
ler och Tatjana Zurek, bäd,a på 582 poäng,
d. v. s, 14 poäng före. Att plocka in dessa
var det väl ingen av oss soln i sin vildaste
fantasi kunde tänka oss.

En bragd
En som dock kunde tänka sig detta var
däremot tydligen Ulla siälv och nu hade
hon flyt i sin skjutning och avståndsbedöm-
ningen samtidigt som tydligen Monica Möl-
ler hade uppenbara problem. UIla Forsell

884
869
864
863
857
8s5
850
844
834

397/74 430/8 827

NÄSTA NUMMER AV BÅGSKYTTEN, NR 11 1984

utkommer i början av november månad. Sista manusdagen är
den 20 oktober. I nr 11 skall alla tävlingar som äger rum före den
20 december 1984 vara utannonserade.

435/2 441/1
433/3 424/3
423/6
444/1 40s/70
426/4 417/7
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483/2 480/3
473/4 484/r
481,/3 466/72
473/5 469/10
461/tt 481/2
464/7 476/4
454/20 467/18
453/22 457/24
459/14 440/33
439/49 448/30
446/33 435/37

421/8 407/9
417/9 399/13

som
från

876
8s7
855
849
843
841
828
816

skulle
början

471/8

418/6

963
963
957
947
942
942
940
91s
910
899
887
868

56 223
56 221

56 221.
56 220

Svensk och
finsk dominans
i årets Fält-VM
Sverige och Finlands dominans i årets
VM och EM i 'fältskytte accentueras
ytterligare om man räknar nationspoäng
efter gängse beräkningsgrund för place-
ringarna 1-6,

I den sammanställningen tog Sverige
i VM:et 26 poäng och Finland 18 medan
siffrorna i EM:et blev 30 resp. 21. Na-
tionspoängen i VM fördelades enl. föl-
jande (EM-poäng inom parentes):

1.. Sverige 26 (30),2. Finland 18 (21),

3. Italien 9 (10), 4. Västtyskland 8 (9),

5. USA och Canada 7, 7. England 6
(8), 8. Schweiz 4 (5), 9. Danmark 2 (2),
1.0. österrike 1 (3).

gjorde vad ingen väntat, hon gick upp och
tog bronsmedaljen och presenterade på hun-
tersvarvet nya personbästanoteringen 349
poäng. Med 11 poängs marginal vann hon
därmed ronden och fick för detta också sin
guldmedalj. En bragd att avancera från en
niondeplats till bronsmedalj,

Med 314 poäng gjorde inte heller Anita
Schaller bort sig.

Mera oroande var rapporterna från field-
banan där efter de första 7 målen på lör-
dagen Lisa Buscombe och Angela Goodall
dragit ifrån i toppen samtidigt som Ylva
Ivarsson tappat poäng till konkurrenterna
närmast efter henne. Visserligen toppade
hon gänget på tredjeplatsen, men hade sam-
ma poäng som ex. de båda finskorna Eila
Klernola och Carita Jussila.
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Kvällen före andra dagens tävlingar kördes penselprogrammel och här "tvättas" Ylva
lvarsson i penselkransen.

Skärpte till sig
Också på herrsidan skärpte det till sig.

Richard Mc Kinney knappade in på Gert
Bjerendal samtidigt som Tomrny Qvick hal-
kade efter. De hölI dock sina placeringar
efter torsdagen samtidigt som Göran Bje-
rendal började avancera.

Ännu hårdare var det vid nästa rappor-
tering och på damsidan kunde vi då kon-
statera, att Ylva Ivarsson inte längre lycka-
des hålla sin bronsplats. I stället närmade
sig Lenita Janson och Lena Kristensson,
men någon chans för dessa att nå en topp-
placering fanns inte. Poängmässigt 1åg de

redan för långt efter på torsdagen.
Förhoppningarna om medaljer fick i stäl-

let ställas på herrklassen, men också där
fick vi stora darren när helt plötsligt såväl

Richard Mc Kinney som Kyösti Laasonen
helt plötsligt var ifatt Gert Bjerendal och
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två mål som f. ö. bedömdes som svåra.
Långt upp i en jip av fä1tet såg jag ame-

rikanen komma ut ur skogen och börja
beskjuta ett 60-metersmåi. Det blåste nu
kraftigt och vinden var verkligen irriteran-
de. Trots detta noterade Mc Kinney 18

poäng på målet och sköt sedan 19 på den
avslutande fanshotten. En avslutning som
medförde att jag definitivt trodde att Mc
Kinney skulle ta hem mästerskapet.

Felräkning
Jag tittade på hans skjutprotokoll och kon-
staterade att han hade totalt 965 poäng. En
bra stund därefter nåddes jag av beskedet
att Gert Bjerendal, som slutat i den andra
ändan av banan, hade 963 som totalresultat,
ett bud som bekräftade de farhågor jag

således haft.
Jag blev emellertid i tillfälle att återigen

se Mc Kinneys skjutprotokoll och kunde då

konstatera att detta ändrats till 963. En
felräkning av markören som alltså rättats
till.

Att Gert inte hade någon bompii på

torsdagen visste jag, men hur många hade

han på lördagen och hade Mc Kinney nå-
gon bompil?

Där avgjordes alltså mästerskapet och
nog var spänningen stor innan vi alla fick
beskedet, Gert hade lyckats behålla sin
plats. Utöver den bompil som Mc Kinney
fick vidkännas på torsdagen hade han på

fieldbanan fått ytterligare två, tydligen på
just de mål som han besköt innan han kom
ut på fältet och i min åsYn.

Stor g1ädjestämning i svenskgänget och

när vi sedan också fick alla de glädjande

rapporterna från huntersbanan så blev gi-

vetvis inte stämningen sämre. I det sam-

manhanget var det väl också mycket nära
att vi glömt bort Görans fina avancemang

i prislistan, men hans 482 pä fieldvarvet
räckte inte til1 seger på denna. Den gick

i stället tilI Kyösti Laasonen som hade två
poäng mera, ett faktum som alltså också

före "Qvicken". Däremot fortsatte Göran
att plocka in.

Personligen befann jag mig i det läget
av tävlingen vid träningsbanan som 1åg i
anslutning till stora resultattavlan och den

idrottsplats där invigning skett och där även
prisutdelning skulle ske.

Här fanns också tält för omklädning samt

servering och övrig service.

Anledningen till att jag befann mig här
var att jag från serveringstältet hade möj-
lighet att serva våra skyttar med varmt
kaffe, te och korv. Det hade emellertid
blivit en markant omsvängning i väderleken
och nu var det helt plötsligt påtagligt kallt
och blåsigt. En och annan regnskur föll
också.

Från den här platsen hade jag två mål
under uppsikt och det var just de två måI
som Richard Mc Kinney skulle avsluta på,

Mellan träden lyste solen ofta besvärande
och speciellt då mot målen uppfÖr Gert
Bjerendal synes dock ha "hittat" skugga

bidrog till att han passerade Tommy Qvick
i den totala resultatlistan.

Det kanske mest framgångsrika VM:et
för svenskt fältbågskytte var till ända.

Ingvar Yxell

VASTMANLANDS BF

Ånsuöre
24 okt. kl 19.00

iKöpings Folkets Hus

Separat kallelse till berörda föreningar.
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ARIZoNA @ HAMILToN

Mjukplastfenan,

FP26:70mm

Färger: f luor, grön - orange - ruby,
vitt, och nu också i blått, gult, rött och svart.

Gör ett prov - öka resultaten.

FP23:60mm

EN NOCK MED

SNAP

H.NOCKEN

FAHGER: Fluor, grön - blå - röd - gul -
vitt och svart

AB CONTINENTA] IMPORT
Brännkyrkagatan 60

117 23 Stockholm

Tel. växel 08/8404 35 - 10.00-17.00

ina svenska
vid årets handikapp'Os

PLASTINOCK
ruby - orange -

lramgång ar

Framgångsrik svensktrupp vid handikapp-os i New York. Fr. v. lnge sundin, Timrå, tränare,
nrne ijeåett, Sundsvall,'Jan Carlsson, Kalmar, Jan Thulin, Lindome, Sune Appelqvist,
Oskarshamn,'Nikolai Babkin, Lindome och Sune Ahlinder, Uppsala Hl'

Svenskt handikappbågskytte nådde stora

framgångar vid handikapp-OS i New York.
Tävlingarna omfattade dubbel FITA-rond

och sköts i omväxlande väder med värme

upp titl 40 grader och däremellan blåsiga

och byiga vindar. Ett 20-tal nationer var

representerade i bågskytte' Svensktruppen

bestod av sex skyttar och en ledare.

Jan Thulin från Lindome BK gjorde här

en fantastisk tävling med flera personbästa

resultat som följd. Han sköt 1186 resp 1203

och segrade därmed i den individuella täv-

lingen på totalt 2.389 poäng.

Kungsängen tar 2 Inomhus-SM

Även i lagtävlingen tog Sverige guld-

medaljen. I segrande laget ingick förutom
Jan Thulin även Arne Tjernell, Sundsvall
och Nikolaj Babkin, Lindo,me BK.

I Stoke Mandeville i England genom-

fördes OS för rullstolssittande idrottsmän
och kvinnor. Även här fick Sverige en
guldmedalj i bågskytte genom Kenneth
Holm från Göteborg.

Ett varmt "grattis" till svenskt handikapp-
bågskytte för fina OS-framgångar t984.

Kungnsängens BK har nu åtagit sig att
arrangera 1985 års Inomhus-SM för så-

väl ungdomar som äldre klasser.

Den 30-31 mars hål1s således SM för

seniorer och den 20-21 april kommer
man att arrangera SM för juniorklas-

serna samt också för oldboys och äldre.



Många internationella
Favoriterna höll vid

Årets SM i fältskytte, som ar-
rangerades av Skallsjö BG,
gav ett fint besked var våra
fältskyttar står nationellt sett,
i varje fall vad det gäller Eu-
ropa.

Mästerskapet, som således
var ett öppet sådant, hade
nämligen samlat ett drygt 50-
tal skyttar från inte bara våra
grannländer utan också från
kontinenten.

I fristilsklasserna och her-
rarnas instinktiva klass håller
vi fortfarande i konkurrensen
medan det däremot ser mera
bekymmersamt ut i damernas
l-klass där Ulla Forsell nu som
svenska mästarinna hamnade
först på femte plats trots att
hon gjorde ett mycket bra
huntersvarv.

Med 500 på den ena banan
tog Göran Bjerendal hem HF
l9-klassen med bra marginal
medan det däremot var be-
tydligt jämnare speciellt om
fjärde- och femteplatserna där
antalet träffade pilar fick av-
göra.

årets Fält SM
representanter

I Hl 19 var det ingen som Iyckades
rubba vår trefaldige världsmästare An-
ders Rosenberg och i damernas fristils-
klass tog Ylva tvarsson nu sitt första
seniormästerskap.

Skallsjö BK hade lagt årets SM-banor i an-

slutning till sin ordinarie anläggning och

de fasta banor man där har. Det var dock
inte dessa som man utnyttjade utan för det

här arrangemanget hade man lagt helt nya.

Terrängen på platsen är väl inte så där
mycket kuperad, men man hade fint ut-
nyttjat de möjligheter som fanns och skapat

utslagsgivande banor inom de ramar som

bestämmelserna medger. Dock skali väl
sägas, att fieldbanorna var betydligt mera

slentrianmässigt lagda än huntersbanornan
som fick bra betyg av de deltagande skyt-
tarna,

Beträffande deltagarantalet kan väl också

sägas, att årets arrangemang samlade ett

nytt deltagarantalet i det här samman-

hanget, 250 skyttar. Av dessa var nästan en

femtedel utländska deltagare och tydligt är

att våra arrangemang har fått en fin gen-

klang runt om i Europa. Som Swedish Open

blev det således succd med deltagare för-
utom från våra nordiska grannländer också

från Italien, Holland, Frankrike samt Väst-
tyskland.

I det sammanhanget kan konstateras, att
man i flera av de här länderna nu gjort
fina framsteg och b1. a. var det kontinen-
tens I-damer som dominerade i den klassen.

Finskan Sirpa Kontilla dock undantagen.

Det var således hon som tog hem segern

efter främst en inspirerande skjutning på
huntersronden, men där hon nog trots allt
grundlade sin seger på fieldronden. En
rond som våra svenska damer synes kunna
behärska minst av de två. Svenska mästa-
rinnan Ulla Forsell noterade således goda

356 på huntersronden, ett resultat som bata
överträffades av italienskan Lavinia Bot-
tazzi. Lindomes Anita Schaller har i som-
mar gjort jämna field- och hunterstäv-
lingar och SM:et blev inget undantag, men

hon har en bra bit upp till Europatoppen.
Det utländska deltagandet i den andra

kvinnliga huvudklassen, fristilsklassen var
inte lika markant, men här fanns exempel-
vis Vigdis Stigen och Wenche Böe från
Norge, italienskan Mariangela Buffa och
fransyskan Martine Drach.

Av dessa var det Vigdis Stigen som höll
bäst mot våra svenska flickor där Ylva
Ivarsson nu lyckades ta hem sitt första se-

niormästerskap efter två dagars jämn skjut-
ning. Speciellt nöjd torde hon ha varit efter
lördagens huntersvatv där hon presterade
personbästa 433 poäng. 431 på söndagens
fieldvarv räckte sedan till seger även om

Liselotte Andersson här presterade en stark
spurt med 439 poäng.

Med Lena Kristensson på bronsplats
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Unge Morgan Lundin, Lindome, är ett lovande ämne iden instinktiva klassen och vann nu
före Hans Sjöblom, BK Liljan och Mikael Fasth, Rejmyre BK.

kunde man också konstatera att favorit-
trion klart höll sina positioner, att medalj-
fördelningen dem emellan sedan blev som
den blev var ett utslag av dagsformen.

Någon direkt överraskning var det väl
inte heller att Margot Nilsson, Kungs-
backa, sedan gick in på platsen närmast
den trion dock slagen av Vigdis Stigen.

500 poäng
500 poäng på huntersronden, är onekligen
ett drömresultat och det var vad Göran
Bjerendal noterade på lördagen här i Ljung-
slätt, dock utan att vara riktigt nöjd.

- Det hade lätt kunnat blivit ett fan-
tomresultat. Med det flyt jag hade kunde
resultatet varit inte bara 10 poäng högre
utan också med lite tur ytterligare några
poäng mera, sade således Göran efter sin
fullträff.

Att hans resultat inte var så sensationellt
visade sedan också Tommy Qvick när han
på ronden presterade 496 poäng, men då

måste man dock också konstatera att de

två var i särklass. När de två sedan också
sköt de högsta fieldresultaten, 483 resp. 482
poäng var det inget snack om var de två
främsta medaljerna skulle hamna. Lindome-
skytten tog guldet med fem poängs margi
nal. Något överraskande var det BK Snapp-
hanens Håkan Rönndahl som tog brons-
medaljen.

Även om han inte varit riktigt på toppen
i tavelskyttet så är Håkan en skytt som
man aldrig kan "lita på" i jakt- och fält-
sammanhang. Stämmer det för honom är
han farlig för vem som helst. Man hade
nog annars räknat med att striden om den
tredje medaljen skulle stå mellan Gert Bje-
rendal och Thomas Johansson, men de fick
nu "slåss" om platserna 4-5. Något som
de också gjorde med minsta möjliga mar-
ginal, d. v, s. antalet träffade pilar.

De två danska ungdomarna Jan Jacobsen
och Ole Gammelgaard visade i den här
tävlingen att det nu snart är dags att ta
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Resultat F(ilt-SM
HF 19:1. Göran Bjerendal, Lindome BK,

(483, 500) 983, 2. TommY Quick, Tibro
BSS, (482, 496) 978,3. Håkan Rönndahl,
BK Snapphanen, (480, 476) 956,4. Tomas
Johansson, Västerås BK, 1466, 482) 948, 5.

Gert Bjerendal, Lindome BK, (470, 478)
948, 6. Håkan Andersson, d:o, (475, 465)
940, 7. Andrea Parenti, Italien, (466, 470)
936, 8. Ole Gammelgård, Danmark, (461,
475i 936,9. Ian Jacobsen, d:o, (469, 465)
934, 10. Claudio Privileggi, Italien, (460,
473) 933, 11. Björn Haglund, Borås BSS,
(466, 464) 930, L2. Claudio Bossi, Italien,
(454, 476) 930, 13. Leif Johnsson, Grimslövs
AIF, (464, 466) 930, 14. Mats Palm6r, Lin-
dome BK, (460, 469) 929, 15. Reijo Hytö-
nen, Finland, (459, 459) 918, 16. Christer
Olmarker, BS Kungsbacka. (451. 467) 918,
17. Hans Liivgren, Södertälje BF, (456, 457)
913, 18. Ian-Erik Humlekjar, Norge, (456,
455) 911, 19. Karl-Axel Nilsson, Håfre-
ströms IF, (449, 458) 907,20. Lennart Carls-
son, Kungsängens BK, (446,457) 903.

HF 50: 1. Erik Karlsson, Finspångs BK,
(449, 455) 904, 2. Sterner Lindblad, Håfre-
ströms IF, (433, 440) 873, 3. Bror-Erik Io-
hansson, Skövde BK, (424, 411) 835, 4.
Olle Boström, Älvenäs BK, (423,410) 833,

5. Jean Persson, Huskvarna BK, (428, 393)
821, 6. Ola Sundgren, IF Ulvarna, (372,
436) 808, 7. Bent Byberg, Göteborgs BK,
(389, 411) 800, 8. Bertil Hesselgren, BSK
Sturarna, (398,400) 798, 9. Kurt Frisk, Hus-
kvarna BK, (405,382) 787, I0. Hans Svens-
son, d:o, (385, 397) 782.

HF 60: l Birger Åhl, Skövde BK, (407,
377) 784,2. Sven Sjöström, BK Göta Lejon,
(337, 411) 748, 3. Folke Tropp, BS Vagge-
ryd, (358, 390) 748,4. Tage Sterner, Falken-
bergs BK, (365, 379) 744, 5. Ulf Hartelius,
BS Kungsbacka, (334, 380) 714,6. Gunnar
Näslund, Sandvikens BK, (348,340) 688.

HF 16: l. Kari Laakso, Finland, (459,
458) 9I7,2. JanBerygren, IF Ulvarna, (451,
452) 903, 3. Philippe Boistard, Frankrike,
(444, 445) 889, 4. Torbjörn Olsson, Kungs-
ängens BK, (453,432) 885, 5. Kent Erixon,
Håfreströms lF, (420, 417) 837, 6. Olof
Dybeus, d:o, (422,407) 829.

HI 19: l. Lindome BK lag 1 (Joseph
Schaller, Kennet Andersson, Ian-Erik Lun-
din), 2309,2. IF Saab (Göran Andersson,
Leif Eriksson, Bengt Cademar), 2302, 3.
Rembo IK (Lars Wel6n, Bernt Blomqvist,
Kent Danielsson),2757,4. Lindome BK lag
2, 2045.

Bågskytte - Armborstskytte .

också våra grannar i söder på allvar även
i jakt- och fältskytte. Visserligen har de ett
50-tal poäng kvar till den översta svenska
eliten, men kommer väl in i gruppen när-
mast där intill och båda är ju också be-
tydligt yngre än våra fem främsta i det här
mästerskapet.

Våra medaljörer från VM:et 1982 An-
ders Rosenberg och Lars Wel6n tog det lite
lugnt i fjol, men i år - ett nytt VM-år -har de tydligen satsat igen. De stod nu i en
klass för sig och speciellt frapperas man av
Anders Rosenbergs 447 pä fieldronden. På
huntersronden hängde Lars Wel6n bra med.
Konstateras i det sammanhanget bör att
vära övriga I-herrar kommer en bra bit
efter den duon samtidigt som tydligen
svåra hot till det kommande VM:et finns
att söka i Finland och Italien. Finnen Jou-
ko Väänänen slog exempelvis vår brons-
medaljör med 25 poäng samtidigt som ock-
så en italienare placerade sig på fjärde
plats i Swedish Open.

Av de många övriga klasserna är onek-
ligen juniorklasserna, med tanke på att
detta är framtidens elitskyttar, de mest
intressanta och glädjande nog var det in-
ternationellt också i ett par av dessa. Så-
ledes var det en finne som vann i HF 16.

Kari Laakso var namnet och han har ju
tidigare presenterat sig för oss med bra
resultat på tavla. Att han kan skjuta fält
visade han här genom en fin seger med 14
poängs marginal före en så erkänt duktig
fältskytt som Jan Berggren medan SM-
medaljerna i övrigt hamnade inom samma
trio som vid USM i jakt, men nu med en

Sportskytte och Jakt
ring eller skriv.

HB GRIGO
8ox227,341 00 Ljungby . Tel. 0372.836 68

Vard. kl. 16.30-20.00. Lörd. k|.08.00-13.00
Christer Olsson Te|.0372-212 02
Göte Olsson Tel. 0372-520 01

För

b.

rt'

tur hade god marginal före Mikael Fasth,
Rejmyre, medan en av favoriterna Mats
Jönsson, Pantern, hamnade först på fjärde
plats.

Liksom vid USM i jakt mönstrade DI
l6-klassen inte heller här någon deltagare,

I HF 50 lyckades inte heller den här
gången någon detronisera Finspångs Erik
Karlsson och för en överraskande god

skjutning i klassen svarade Bror Erik Jo-
hansson, Skövde, som nu tog bronset före
exempelvis betydligt mera välremitterade
Olle Boström.

En annan fin Skövde-framgång blev det
i HF 60 där segern gick till Birger Åhl
med god marginal sedan denne bl. a. skjutit
fina 407 på fieldbanan.

annorlunda fördelning.
DF 16 klassen hade bara

tagare och av dessa stod
Karlstad, i särklass.

I HI 16-klassen har vi, vilket tidigare
flera gånger konstaterats, en stor förmåga
i Lindomes unge Morgan Lundin. Ännu
yngre junior tog han denna gången steget
upp i juniorklassen och vann denna klart
före Hans Sjöblom, BK Liljan, som i sin

samlat 4 del-
Pia Lundqvist,

Till salu

Ett par lemmar till
YAMAHA EX

38 lbs glasfiber.

Tel. 0t1-18 10 76

YAMAHA 36/66
Komplett med väska, AGF-sikte, V-rbar,
långstab,be, pilar samt div. reservdelar.
Lite skjuten i bra skick. Pris : 2.300:-.

Hing: 060-57 04 10 Gullimar



Resultat F(ilt-SM
DF 19: 1. Ylva Ivarsson, Karlshamns BK,

(431,413) 864, 2. Liselotte Andersson, Lin-
dome BK, (439, 422) 861, 3. Lena Kristens-
son, BSK Kungsbacka, (428, 424) 852, 4.
Vigdis Stigen, Norge, (415, 420) 835, 5.
Margot Nilsson, BSK Kungsbacka, (398,
4?Å) 824,6. Martine Drach, Frankrike, (409,
4L3) 822, 7. Mariangela Buffa, Italien, (418,
402) 820, 8. Lenita Janson, Kungsängens
BK, (418, 397) 815, 9. Ingela Ekebro, Timrå
AIF, (4L7, 395) 812, 10. Catherine Pellen,
Frankrike, (393, 418) 811, 11. Wenche Bye,
Norge, (402, 401) 803, 12. Ann-Christine
Johanson, Flens IF, (405, 396) 801, 13. Le-
na Bjerendal, Lindome BK, (401, 372) 773,
14. Åse Virik, Norge, (352, 391) 743, 75.
Tina Schwanen, Holland, (369,368) 737.

DF 16: 1. Pia Lundqvist, Karlstads BK,
(363, 364) 727, 2. Marie Lundgren, BS Kil,
(324, 333) 657, 3. Camilla Åhlund, Stallar-
holmens BK, (343,309) 652.

DI 19: I. Sirpa Konttila, Finland, (343,
354) 697,2. Giuseppina Meini, Italien, (339,
336) 675,3. Lavinia Bottazzi, d:o, (321, 360)
677, 4. Nadine Visconti, Frankrike, (324,
340) 664, 5. Ulla Forsell, IF Ulvarna, (296,
356) 652,6. Erika Mök, Tyskland, (315,326)
641, 7. Anita Schaller, Lindome BK, (286,
317) 603,8. Maija Kajamäki, Finland, (268,
271) 539, 9. Anita Carlsson, Eskilstuna BS,
(227,282) 509, 10. Adrina Stoppa, Italien,
(2s0, 2s6) 5M,

HI 16: I. Morgan Lundin, Lindome BK,
(381, 400) 781, 2. Hans Sjöblom, BK Liljan,
(373, 36L) 734, 3. Mikael Fasth, Rejmyre
BK, (273, 382) 655, 4. Mats Jönsson, BK
Pantern, (311, 336) 647, 5. Olli Sarvi, Fin-

land, (264, 317) 581,6. Peter Helenklaken,
Skallsjö BG. (261. 29O s57.

HI 50: 1. Jens Christensen, Vänersborgs
BK, (318, 374) 692, 2. Ewert Karlsson,
Skallsjö BG, (302, 356) 658, 3. Karl-E. Kall-
hag, Lindome BK, (284, 286) 570.

HI 19: l. Anders Rosenberg, BSK Kungs-
backa, (44I,459) 900, 2. Lars Wel6n, Rem-
bo IK, (425, 452) 877,3. Jouko Väännänen,
Finland, (425,429) 854, 4. Fabrio Cinquini,
Italien, (415,437) 852, 5. Lars-Göran Svens-
son, BK Pantern, (404, 425),829, 6. Michele
Oneto, Italien, (402, 424) 826, 7. Mario
Deola, d:o, (401, 418) 819, 8. Klas Lund-
berg, Västerås BK, (402, 417) 819,9. Jarmo
Hilli, Finland, (401, 4lL) 812, 10. Göran
Andersson, IF Saab, (389, 415) 804, 11.
Biagio Filippi, Italien, (399, 405) 804, 72,
Roger Pettersson, IF Ulvarna, (387, 416)
803, 13. Lars Hedell, Trollhättans BK, (403,
387) 790,14. Lennart Hed, BK Siljanspilen,
(377, 412) 783, 15. Joseph Schaller, Lindo-
me BK, (364,416) 780.

Lag HF 19; 1. Lindome BK lag 1 (Göran
Bjerendal, Gert Bjerendal, Håkan Anders-
son), 2871, 2. Borås BSS (Björn Haglund,
Kjell-Åke Dunder, Eive Lindgren),2669, 3.
Kungsängens BK (Lennart Carlsson, Bertil
Johansson, Hans Johansson), 2648,4. Stal-
larholmens BK, 2593,5. Lindome BK lag 2,
2557, 6. AK-77, 2516.

DF 19:1. Bågskyttarna Kungsbacka (Le-
na Kristensson, Margot Nilsson, Kerstin
Nilsson), 2374, 2. Lindome BK (Liselotte
Andersson, Lena Bjerendal, Gun Henriks-
son), 2356.

HF 50: l. Huskvarna BK (Jean Persson,
Kurt Frisk, Hans Svensson), 2390, 2. BSK
Sturarna (Bertil Hasselgren, Sigge Söder-
lund, Bert Ahlbom), 1960.

i" E;" jäjilj.ä';lä',"""'[[[[I[[[il[[u[il[[[il?a
==! Ja säkerligen undrar många vad det!
i kan vara och id6n till en sådan koml
i frr,r, vid ärets Fälr-VM i Finland. :
! Redan efter första dagens skjutning!
i här såg det som framgår av referatet!
! från mästerskapet ljust ut för Sverige,i
; med flera skyttar på framskjutna place-i
: ringar. 

=! Givetvis kommer man då att tänka!

! nå utt flera av dessa skall rrara nervösai
i inför andra dagens tävlingar och det här!
i med nervositet kallas ju ofta att veder-i
! börande är penslad. :
: Från ordet penslad till penselkrans är!
i det sedan inte långt, och heter man!
i Leif Janson och Tommy Qvick så spin-!
i ner man givetvis vidare. 

=i I Hyvinge inhandlades således ett par!
i plastringar och ett 10-tal penslar avi
i varierande storlekar. Med maskerings- !
i tejp tejpades de båda ringarna samman!

Så här glada var BS Kungsbackas fristilsdamer Margot Nilsson, Lena Kristensson
Kerstin Nilsson, sedan man vunnit lagmästerskapet i Fält-SM.
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,'KARLSVIKSTRAFFEN"

Lördag 10 nov. kl, 10.00.

Tävlingsplats : Sundsvalls sporthall.

Tävlingsform: FITA 18 m. * 't 2 m.

Klasser: Enl. SBFis'bestämmelser.

Startavgifter: Yj. och knattar 25 :-. Lag

och jun. 30:-, övriga 40:-.

Anmälan: Senast den 4 nov. till Bert Nord-
lander, Johannedalsvägen 361 1, 863 O0

Sundsbruk. Tel. 060-53 74 34

"Jumpadojer" ett måste.

VALKOMMEN TILL SUNDSVALL

önskar lF Karlsvik
och med jämna mellanrum penslarna

mellan de båda ringarna.
Samtliga skyttar fick sedan inför lör-

dagen gå igenom penselkransprogram-
met, d. v. s. de blev "avtvättade" sin
nervositet med denna.

När väl VM:et var över kom givetvis
penselkransen fram igen och väckte all-
mänt intresse inför avslutningsceremo-
nin. Till och med FlTA-presidenten var
intresserad och frågade Lars Wel6n när
denne stod på prispallen vad den där
kransen hade för betydelse.

Vårt "hemliga vapen" menade Lasse

och förklarade sammanhanget. Så föd-
des alltså penselkransen.

STALLABHOLMENS BK

inbjuder till

25:AN
,söndagen den 18 nov 1984

Plats : Sporthallen, Stallarholmen.
Tid: Skjutlag 1 kl. 8.30. Skjutlag 2 c:a 12.00.

Klasser; Fristil + instinktiva oldrboys, senio-
rer och juniorer.

Anmälningsavgift: Sen. o. äldre 40 kr., junio-
rer 30 kr., lag 30 kr.

Anmälan: Senast den 12 nov. till Åhlund
Tel. 01 52-405 54.

OBS! Gymnastikskor. Obligatorisktt

Begränsat deltagarantal.

VALKOMNA TILL STALLAHHOLMENI'

BÄGAR
'l 5-25 pund,

Ring 044-543 0t
BK Unga Ornar Bromölla



FLENS IF

inbjuder till

FLENSTRAFFEN
söndagen den 11 nov. 1984.

Plats: Sporthallen, Hälleforsnäs Vägvisning
från BP-macken

Tid: Kl. 10.00

Klasser: Enlig,t SBF:s bestämmelser, "ej

knattar".

Anmälningsavgift: Sen. o. äldre 40 kr., ju-

niorer 30 kr., yngre juniorer 20 kr., lag
40 kr,

Anmälan: Senast 5 nov. till Eilert Johans-

son te|.0157-40359,

OBS! Gymnastikskor obligatorisktl

VALKOMNA!

KUNGSANGENS BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

EKHAMMARGUBBEN
söndagen den 25 november 1984,

Tävlingsstart: Kl, 10.00.

Tävlingsplats: Kungsängens Sporthall. Väg-
visning från E 18 Kungsängens V,

Tävlingsform: FITA:s inomhusronder'l 8 och
12 m.

Klasser: Enligt SBF :s bestämmelser,

Anmälningsavgift: H/D 19, 50, 60 kronor
40. H/) 16 kronor 30. H/D 13, 10 kronor
20. Lag kronor 30.

Anmälan : Senast den 19 novem'ber 1984
till Per Edling 0l71-594 67.

Gymnastikskor obligatoriska. lnga uteskor i

sporthallen.

Dryck får endast tas in itävlingshallen i

pl astflaska.

VALKOMNAI

Kungsängens Bågskytteklubb

TROLLHATTANS

BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

HOSTPILEN

söndagen den 11 november kl. 9.00.

Omfattning: 2x30 pilar 18 m. samt y. jun.-
rond.

Plats : Alvhös,borgs Sporthall.

Klasser/avgift: Seniorer 40 :-, Juniorer
30 :-, Y. juniorer 20 :-, Lag ingen avg.
Ej Knattar.

Anmälan till : Marianne Ahnfelt 0520-15339
mellan I9 00-2200.

Senastr Tisdagen 6 novemrber.

Gymnastikskor obligatoriskt.

Servering finnes.

RONNEBY BF

inbjuder till
,'KNUT HAHNSTRAFFEN

1984"
söndagen den 25 nov. kl. 09.30.

Tävlingsform: FITA-rond 2xl8 m, Y, jun. +
knatte 2x1 2 m.

Klassindelning: Enl. SBF;s bestämmelser,

Startavgifter: Seniorer * äldre 40 :-, ju-
niorer 20:-, Y. jun. * knattar 15:-. Lag
30:-, lag Yj. * knattar 15:-.

Tävlingsplats : Flonneby Sporthall,

Anmälan: Senast den 20 nov. under adress
Påtorpsbacken 2, 37200 Ronneby. Tel,
0457 -1 46 37, 0457 -1 20 48.

De tio bästa skyttarna oavsett klass (ej y.
jun. + knattar) erhåller poäng i vandrings-
pns.

VALKOMNA!

Ronneby BF

KIRUNA BK

inbjuder till

LILLA KOLDKNAPPEN
10/11 1984 och

KOLDKNAPPEN
11/11 1984.

Tävlingsplats : Kiruna Sporthall.

Tid: Lördag kl. 12.00. Söndag kl. 09 00.

Tävlingsform: Lördag Y. jun. 12 m,/40 cm,
2x30 pilar Knatte 12 m/60 cm Söndag
FITA 18 m. OBS! 4x30 pilar.

Startavgift: Seniorer och Old,boys 40:-,
Jun. 30:-, Y. jun. och Knattar 20:-.

Anmälan: Senast 4/11 ttl Eva 0980-15781
eller Rune 0980-15061.

VALKOMMEN I GYMNASTIKSKOR!

Kiruna BK

UMEA BAGSKYTTEKLUBB
inbjuder till

UMEA.COMBI 25/18
Tävlingsdag: Lördag 17 nov. kl. 11.00 och

söndag 18 nov. kl. 10.00.
Tävlingsplats : Dragonhallen, Umeä.
Tävlingsform: Lördag : FITA 2x25, y. jun.

2x18 (60 cm tapet). Söndag: FITA 2x18,
y, jun. 2x12 (40 cm tapet).

Klasser: Enl. SBF:s rbestämmelser med re-
servation enl. följande :

Lag lördag : lnga lag.
Lag söndag: Onom. combi-mixlag 18*12
(y. juniorer). Onom. combi-mixlag 25*'18
(1 dam, 1 ,herre, 1 jun. el. oldboys).

Priser: Lördag: lnd. priser i samtliga klas-
ser,
Söndag : lnd. priser i samtl'iga klasser*
combimixlag. Combipr.iser I samtliga klas-
ser.

Avgifter: Lördag el. söndag: Sen., oldiboys
40:-, jun. 25:-, l. jun. 20 :-.
Lördag + söndag : Sen., oldboys 65 :-,
jun. 35 :-, y. jun. 25:-. Comrbi-mixlag
(äldre) 35:-. Com,bi-mixlag (yngre)
25:-.

Anmälan: Senast 1984-11-12 till Lena Palm,
N. Ersmarksg. 49, 902 31 Umeå, tel. 090-
'1312 50 eller till K.-E. Johansson, tel. 090-
1 1 69 't6.

ANGEBEDS BAGSKYTTAR

in,bjuder till

GOTEBORGSHEMS-
THAFFEN

söndagen den 21 okt. kl. 10.00.

Tävlingsplats: Gårdstenshallen i Goteborg.
Vägvisning från riksväg 45 vid Agnes-
berg.

Tävlingsform: FITA 2x30 pilar på l8 resp.
12 m.

Klassindelning: Enl. SBF:s,bestämmelser.
Anmälningsavg. : Sen. 40 :-, Jun. 25:-, Y.

jun. och Kn. 15:-.
Anmälan: Senast den 16 okt. till Angereds

Bågskyttar, Box 501 8, 424 05 Angered.
Upplysningar: Margareta Svensson tel. 031-

31 29 97.

OBS! Begränsat deltagarantal.

VALKOMNAI

TIDSKRIFTEN BAGSKYTTEN

Svenska Bågs§tteförbundets officiella organ
Bedaktör; INGVAR YXELL, Gröna vägen 7a

29202 Asarum. Tel. 0454-20628
Ansvarig utgivare: INGVAR YXELL

Postgiro: 379005-2 c/o Doris Bengtsson
Flesedavägen 17, 232 02 Äkarp.

Prenumeratlonspriser I
Helår: 75:-
Utanför Norden: Helår 90:-

Annonspriser:
1i1-sida 370:-
1/2-sida 190:-
114-sida 120i-
1/6-sida 95:-

Diverseannonser, per spaltmillimeter 3:-
Bilagor enligt överenskommelser.

Tidskriftens adress: Tidskriften Bågs§tten,
292 02 ASAHUM.

Sölvesborgs Boktryckeri, Sölvesborg 1 984


